



САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2026 года

№ 201-12

О внесении изменения в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 10 июля 2026 года № 179-5 «Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг Санкт-Петербургской избирательной комиссии при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва»

На основании раздела 5 Порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг Санкт-Петербургской избирательной комиссией, окружными избирательными комиссиями, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в органы государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 23 мая 2024 года № 85-5, Санкт-Петербургская избирательная комиссия **р е ш и л а**:

1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 10 июля 2026 года № 179-5 «Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг Санкт-Петербургской избирательной комиссии при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва», изложив приложение к нему согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии Зацепу О.О.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

М.С. Мейксин

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

Е.В. Астафьева

Приложение
к решению Санкт-Петербургской
избирательной комиссии
от 10 сентября 2026 года № 201-12

УТВЕРЖДЕН
решением Санкт-Петербургской
избирательной комиссии
от 10 сентября 2026 года № 201-12

План закупок товаров, работ, услуг
Санкт-Петербургской избирательной комиссии
при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Перечень закупок Санкт-Петербургской избирательной комиссии для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий							
1.1	Поставка бумаги для офисной техники для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Бумага А4 Марка: А Цвет: белый Количество листов в пачке: 500 Количество: 320 пач 2. Бумага А3 Марка: А Цвет: белый Количество листов в пачке: 500 Количество: 807 пач	744 590,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/863 от 06.07.2026 на сумму 925 175,65 руб.; 2) вх. № 01-12/864 от 06.07.2026 на сумму 811 138,40 руб.; 3) вх. № 01-12/877 от 07.07.2026 на сумму 744 590,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 3 в размере 744 590,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. бумага А4 – 320 пач x 385,00 руб. = 123 200,00 руб. 2. бумага А3 – 807 пач x 770,00 руб. = 621 390,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.2	Поставка картриджей для МФУ Катюша в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Тип: оригинальный Технология печати: лазерная Цветность: монохром Емкость: стандартная Ресурс при 5% заполнении страницы: 30 000 стр Партномер: ТНМ348 Количество: 64 шт	1 103 360,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/739 от 25.06.2026 на сумму 1 303 232,00 руб.; 2) вх. № 01-12/738 от 25.06.2026 на сумму 1 280 000,00 руб.; 3) вх. № 01-12/740 от 25.06.2026 на сумму 1 367 232,00 руб. 4) вх. № 01-12/771 от 25.06.2026 на сумму 1 103 360,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 4 в размере 1 103 360,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: картридж для МФУ Катюша – 64 шт x 17 240,00 руб. = 1 103 360,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
1.3	Оказание услуг по изготовлению печатей участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в период подготовки к проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Тип печати: круглая Диаметр клише: 40 мм Тип оснастки: автоматическая Цвет чернил в подушке: синий Количество: 207 шт	140 760,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1045 от 15.07.2026 на сумму 238 050,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1047 от 15.07.2026 на сумму 140 760,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1048 от 15.07.2026 на сумму 142 931,43 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 2 в размере 140 760,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: печать УИК – 207 шт x 680,00 руб. = 140 760,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.4	Поставка технологического оборудования для оснащения помещений избирательных участков на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Переносной ящик для голосования Количество: 4 033 шт 2. Стационарный ящик для голосования Количество: 245 шт 3. Кабина для тайного голосования двухсекционная Количество: 1 703 шт 4. Кабина для тайного голосования односекционная Количество: 272 шт 5. Ширма настольная для специально оборудованных мест для тайного голосования Количество: 1 109 шт	38 128 585,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/966 от 13.07.2026 на сумму 50 022 079,00 руб.; 2) вх. № 01-12/976 от 13.07.2026 на сумму 38 128 585,00 руб.; 3) вх. № 01-12/978 от 13.07.2026 на сумму 39 168 600,00 руб.; 4) вх. № 01-12/979 от 13.07.2026 на сумму 42 216 600,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 2 в размере 38 128 585,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. переносной ящик – 4 033 шт x 2 980,00 руб. = 12 018 340,00 руб. 2. стационарный ящик – 245 шт x 8 590,00 руб. = 2 104 550,00 руб. 3. кабина двухсекционная – 1 703 шт x 10 635,00 руб. = 18 111 405,00 руб. 4. кабина односекционная – 272 шт x 7 930,00 руб. = 2 156 960,00 руб. 5. ширма настольная – 1 109 шт x 3 370,00 руб. = 3 737 330,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.5	Поставка шкафов металлических, предназначенных для хранения документов участковых избирательных комиссий для оснащения помещений избирательных участков на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Конструктивное исполнение: свободно стоящий Материал: сталь Масса: 21 кг Габариты внутренние (ШхГхВ): 458х308х705 мм Количество независимых секций: 1 шт Трейзер: наличие Количество: 27 шт	241 650,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1050 от 15.07.2026 на сумму 241 650,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1051 от 15.07.2026 на сумму 285 390,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1052 от 15.07.2026 на сумму 264 600,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 1 в размере 241 650,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: шкаф для хранения документов УИК – 27 шт x 8 950,00 руб. = 241 650,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
1.6	Оказание услуг по изготовлению полиграфической продукции для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Книга «Закон Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» Формат: А5 Количество страниц обложки: 4 Цветность обложки: 1+0 Материал обложки: бумага мелованная Плотность материала обложки: 170 г/м² Количество страниц в блоке: 208 Цветность блока: 1+1 Материал блока: бумага офсетная Плотность материала блока: 80 г/м² Количество: 2 200 шт	644 600,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1154 от 24.07.2026 на сумму 660 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1155 от 24.07.2026 на сумму 682 000,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1156 от 24.07.2026 на сумму 644 600,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 3 в размере 644 600,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: книга «Закон Санкт-Петербурга «О выборах депутатов Законодательного собрания Санкт-Петербурга» – 2 200 шт x 293,00 руб. = 644 600,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.7	Поставка сейф-пакетов и пломб для опечатывания ящиков для голосования для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Сейф-пакет Габариты пакета: 562*695+45 мм Материал: пленка пятислойный COEX Сейф-лента: красная с термоиндикацией Сварные швы: усиленные Нумерация: стандартная, 8 знаков, текущая в производстве поставщика Тип штрих-кода: Code 128 Карман для документов: накладной Количество отрывных квитанций: 4 Количество в упаковке, max: 150 шт Количество: 23 000 шт 2. Пломба универсальная Материал: пластик Тип: номерная, универсальная однокомпонентная Нумерация: текущая в производстве поставщика Общая длина: 318 мм Рабочая длина: 240 мм Длина пломбировочной петли, max: 225 мм Ширина гибкого элемента: 3,4 мм Дополнительная защита замкового механизма: элементы, предохраняющие от среза Количество в упаковке, max: 1 000 шт Количество: 40 000 шт	1 689 750,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1212 от 30.07.2026 на сумму 1 689 750,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1213 от 30.07.2026 на сумму 1 729 350,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1214 от 30.07.2026 на сумму 1 865 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 1 в размере 1 689 750,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. сейф-пакет – 23 000 шт x 68,25 руб. = 1 569 750,00 руб. 2. пломба универсальная – 40 000 шт x 3,00 руб. = 120 000,00 руб.	Август 2026 г.	Август 2026 г.	-

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
1.8	Оказание услуг по изготовлению полиграфической продукции для проведения информирования избирателей в период подготовки к проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Листовка «Выборы депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва» Формат: 97х210 мм Цветность: 4+4 Материал: бумага мелованная" Плотность бумаги: 115 г/м2 Количество: 2 200 000 шт	3 410 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1239 от 31.07.2026 на сумму 3 410 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1240 от 31.07.2026 на сумму 3 520 000,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1241 от 31.07.2026 на сумму 3 520 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 3 410 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: листовка «Выборы депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва» – 2 200 000 шт x 1,55 руб. = 3 410 000,00 руб.	Август 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.9	Поставка канцелярских товаров для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Конверт С5 Наличие окна: нет Способ заклеивания: полоса стрип Формат клапана: прямой Цвет: белый Плотность бумаги: 90 г/м² Количество: 2 200 шт	16 104,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1301 от 07.08.2026 на сумму 17 446,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1302 от 07.08.2026 на сумму 18 788,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1303 от 07.08.2026 на сумму 16 104,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 3 в размере 16 104,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: конверт С5 – 2 200 шт x 7,32 руб. = 16 104,00 руб.	Август 2026 г.	Август 2026 г.	-
1.10	Оказание услуг по изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Избирательный бюллетень для голосования по единому избирательному округу Бумага: офсетная, плотностью 65 г/м² Ширина бюллетеня: 210 мм Длина бюллетеня: от 302 до 600 мм Цветность: 2+0 Количество оригинал-макетов: 25 шт Диапазон тиражей: от 134 550 до 186 000 шт Количество (тираж обций): 4 038 050 шт	15 344 590,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1377 от 13.08.2026 на сумму 15 344 590,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1383 от 13.08.2026 на сумму 17 121 332,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1387 от 13.08.2026 на сумму 16 879 049,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 15 344 590,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: избирательный бюллетень для голосования по единому избирательному округу – 4 038 050 шт x 3,80 руб. = 15 344 590,00 руб.	Август 2026 г.	Не позднее 09.09.2026	-
1.11	Оказание услуг специальной почтовой связи по доставке избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Прием, доставка, вручение избирательных бюллетеней Общий вес отправлений: 67 333 кг	12 389 272,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>тарифным методом</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании тарифов Федерального государственного унитарного предприятия «Главный центр специальной связи» на доставку избирательной документации. Значение цены контракта составило 12 389 272,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: услуги специальной почтовой связи – 67 333 кг x 184,00 руб. = 12 389 272,00 руб.	Август 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Увеличение объема оказываемых услуг

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
1.12	Оказание услуг по изготовлению и монтажу полиграфической продукции для оформления избирательных участков, расположенных за пределами территории Санкт-Петербурга, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Постер 1 Формат: 1350x900 мм Материал: пленка белая матовая Печать: 4+0 Количество: 35 шт 2. Постер 2 Формат: 1350x900 мм Материал: пленка белая матовая Печать: 4+0 Количество: 35 шт 3. Постер 3 Формат: 4180x200 мм Материал: пленка белая матовая Печать: 4+0 Количество: 35 шт 4. Постер 4 Формат: 2000x200 мм Материал: бумага + магнитный винил Печать: 4+0 Количество: 35 шт 5. Постер 5 Формат: 650x1000 мм Материал: ПВХ 5мм Печать: 4+0 Количество: 45 шт	1 437 500,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1856 от 03.09.2026 на сумму 1 437 500,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1857 от 03.09.2026 на сумму 1 702 250,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1858 от 03.09.2026 на сумму 1 595 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 1 437 500,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. Постер 1 – 35 шт x 10 000,00 руб. = 350 000,00 руб.; 2. Постер 2 – 35 шт x 10 000,00 руб. = 350 000,00 руб.; 3. Постер 3 – 35 шт x 8 000,00 руб. = 280 000,00 руб.; 4. Постер 4 – 35 шт x 10 500,00 руб. = 367 500,00 руб.; 5. Постер 5 – 45 шт x 2 000,00 руб. = 90 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	-
1.13	Оказание услуг по изготовлению полиграфической продукции для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Плакат «Сведения о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени по одномандатным избирательным округам» Формат: 585 x 750 мм Цветность: 4+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 106 шт 2. Плакат «Порядок подсчета голосов избирателей и составления протоколов об итогах голосования участковой избирательной комиссией» Формат: А1 Цветность: 4+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 022 шт 3. Увеличенная форма протокола УИК № 1 Формат: А1	1 627 050,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/2035 от 09.09.2026 на сумму 1 627 050,00 руб.; 2) вх. № 01-12/2036 от 09.09.2026 на сумму 1 763 154,00 руб.; 3) вх. № 01-12/2037 от 09.09.2026 на сумму 1 742 028,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 1 627 050,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. плакат «Сведения о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательные бюллетени по одномандатным избирательным округам» – 2 106 шт x 150,00 руб. = 315 900,00 руб. 2. плакат «Порядок подсчета голосов избирателей и составления протоколов об итогах голосования участковой избирательной комиссией» – 2 022 шт x 110,00 руб. = 222 420,00 руб. 3. увеличенная форма протокола УИК № 1 – 2 022 шт x 110,00 руб. = 222 420,00 руб. 4. увеличенная форма протокола УИК № 2 – 2 022 шт x 110,00 руб. = 222 420,00 руб. 5. увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 1 (с шапкой) – 84 шт x 150,00 руб. = 12 600,00 руб. 6. увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 1 (листы) – 336 шт x 150,00 руб. = 50 400,00 руб. 7. увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 2 (с шапкой) –	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 022 шт 4. Увеличенная форма протокола УИК № 2 Формат: А1 Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 022 шт 5. Увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 1 (с шапкой) Формат: 585х750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 84 шт 6. Увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 1 (листы) Формат: 585х750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 336 шт 7. Увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 2 (с шапкой) Формат: 585х750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 84 шт 8. Увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 2 (листы) Формат: 585х750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 336 шт 9. Увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 1 (с шапкой) Формат: 585х750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 25 шт 10. Увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 1 (листы) Формат: 585х750 мм		84 шт x 150,00 руб. = 12 600,00 руб. 8. увеличенная форма сводной таблицы ТИК № 2 (листы) – 336 шт x 150,00 руб. = 50 400,00 руб. 9. увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 1 (с шапкой) – 25 шт x 150,00 руб. = 3 750,00 руб. 10. увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 1 (листы) – 50 шт x 150,00 руб. = 7 500,00 руб. 11. увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 2 (с шапкой) – 25 шт x 150,00 руб. = 3 750,00 руб. 12. увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 2 (листы) – 50 шт x 150,00 руб. = 7 500,00 руб. 13. брошюра «Информация о списках кандидатов по единому избирательному округу (крупным шрифтом)» – 2 022 шт x 20,00 руб. = 40 440,00 руб. 14. газета «Информация о кандидатах по единому избирательному округу, доходах и имуществе кандидатов, фактах недостоверности» – 2 022 шт x 80,00 руб. = 161 760,00 руб. 15. плакат «Порядок заполнения избирательного бюллетеня» – 2 022 шт x 35,00 руб. = 70 770,00 руб. 16. плакат «Избирательные объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов по единому избирательному округу» – 2 022 шт x 110,00 руб. = 222 420,00 руб.			

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 50 шт 11. Увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 2 (с шапкой) Формат: 585x750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 25 шт 12. Увеличенная форма сводной таблицы ОИК № 2 (листы) Формат: 585x750 мм Цветность: 1+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 50 шт 13. Брошюра «Информация о списках кандидатов по единому избирательному округу (крупным шрифтом)» Формат: А4 Цветность: 1+1 Материал: бумага офсетная, 80 г/м ² Объем: 8 полос Количество: 2 022 шт 14. Газета «Информация о кандидатах по единому избирательному округу, доходах и имуществе кандидатов, фактах недостоверности» Формат: А3 Цветность: 1+1 Материал: бумага газетная, 48 г/м ² Объем: 64 полосы Количество: 2 022 шт 15. Плакат «Порядок заполнения избирательного бюллетеня» Формат: А3 Цветность: 4+0 Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 022 шт 16. Плакат «Избирательные объединения, зарегистрировавшие списки кандидатов по единому избирательному округу» Формат: А1 Цветность: 4+0					

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		Материал: бумага мелованная, 130 г/м ² Количество: 2 022 шт					
1.14	Оказание услуг по изготовлению специальных трафаретов для самостоятельного заполнения избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва избирателями, являющимися инвалидами по зрению	Формат (Ш x Д): 219 x 349 мм Форма: уголок, открытый с двух сторон (сверху и справа) Вид материала: пластик прозрачный, окрашенный в массу Плотность пластика: 120 мкм Перфорирование: квадрат Количество: 2 022 шт	707 700,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/2032 от 09.09.2026 на сумму 707 700,00 руб.; 2) вх. № 01-12/2033 от 09.09.2026 на сумму 768 360,00 руб.; 3) вх. № 01-12/2034 от 09.09.2026 на сумму 758 250,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 707 700,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: Специальный трафарет для самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению – 2 022 шт x 350,00 руб. = 707 700,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.15	Оказание услуг по изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Избирательный бюллетень для голосования по единому избирательному округу (территория одномандатного избирательного округа № 6) Бумага: офсетная Плотность бумаги: 65 г/м ² Ширина бюллетеня: 210 мм Длина бюллетеня: 340 мм Цветность: 2+0 Количество: 142 000 шт	539 600,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1377 от 13.08.2026 на сумму 539 600,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1383 от 13.08.2026 на сумму 602 080,00 руб.; 3) вх. № 01-12/1387 от 13.08.2026 на сумму 593 560,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 539 600,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: избирательный бюллетень для голосования по единому избирательному округу – 142 000 шт x 3,80 руб. = 539 600,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Не позднее 15.09.2026	Новая закупка
1.16	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч x 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.17	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.;	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
	Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году			3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч x 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.			
1.18	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч x 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.19	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч x 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.20	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч x 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.21	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
	созыва в единый день голосования в 2026 году			за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.			
1.22	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.23	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.24	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.25	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора:	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
				услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.			
1.26	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
1.27	Оказание услуг сурдоперевода для избирателей, являющихся инвалидами по слуху, на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва в единый день голосования в 2026 году	Количество услуг: 1 Период оказания услуг: 18, 19 и 20 сентября 2026 г. Количество (объем): 36 ч	54 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено методом сопоставимых рыночных цен. Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результату запроса о предоставлении ценовой информации и на основании общедоступной информации о рыночных ценах: 1) вх. № 01-12/1810 от 02.09.2026 на сумму 54 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1872 от 03.09.2026 на сумму 74 004,12 руб.; 3) вх. № 01-12/1871 от 03.09.2026 на сумму 54 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение № 1 в размере 54 000,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены договора: услуги сурдоперевода – 36 ч х 1 500,00 руб = 54 000,00 руб.	Сентябрь 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	Новая закупка
II. Перечень закупок для обеспечения полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии							
2.1	Поставка бумаги для офисной техники для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Бумага А4 Марка: А Цвет: белый Количество листов в пачке: 500 Количество: 50 пач 2. Бумага А3 Марка: А Цвет: белый Количество листов в пачке: 500 Количество: 15 пач	30 800,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/863 от 06.07.2026 на сумму 38 269,75 руб.; 2) вх. № 01-12/864 от 06.07.2026 на сумму 35 288,00 руб.; 3) вх. № 01-12/877 от 07.07.2026 на сумму 30 800,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 3 в размере 30 800,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. бумага А4 – 50 пач х 385,00 руб. = 19 250,00 руб. 2. бумага А3 – 15 пач х 770,00 руб. = 11 550,00 руб.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	-
2.2	Оказание услуг по разработке концепции информационно-разъяснительной деятельности Санкт-Петербургской избирательной комиссии для обеспечения подготовки	Разработка логотипа, слогана и акцентного элемента Подготовка и согласование проекта концепции Презентация концепции в объеме не менее 15 слайдов Передача утвержденной концепции в электронном виде и на бумажном носителе	500 000,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/851 от 06.07.2026 на сумму 500 000,00 руб.; 2) вх. № 01-12/852 от 06.07.2026 на сумму 550 000,00 руб.; 3) вх. № 01-12/853 от 06.07.2026 на сумму 520 000,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального исполнителя № 1 в размере 500 000,00 руб. за весь объем закупки.	Июль 2026 г.	Август 2026 г.	Отмена закупки

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
	и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Передача утвержденных оригинал-макетов в электронном виде Передача права использования концепции Количество: 1 усл. ед.		Расчет цены контракта: концепция ИРД – 1 усл. ед. x 500 000,00 руб. = 500 000,00 руб.			
2.3	Оказание услуг оператора копировально-множительных машин в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Количество операторов: 1 чел Количество часов: 344 Период оказания услуг: с 03.08.2026 по 30.09.2026	155 532,72	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен, расчетным методом.</u> Определение стоимости закупки производилось на основании данных государственной статистической отчетности Управления Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области о ценах услуг в сфере «Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги». Наименьшее по значению значение стоимости 1 часа составляет 452,13 руб., в размере 155 532,72 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: услуги оператора КММ – 344 ч x 452,13 руб. = 155 532,72 руб.	Июль 2026 г.	Сентябрь 2026 г.	-
2.4	Поставка канцелярских товаров для подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	1. Блок для записей непроклеенный Количество листов в блоке:100 Тип: без клейкого края Размер листов (ДхШ): 90х90 мм Масса бумаги площадью 1м²: 80 г/м² Тип упаковки: термоусадочная пленка Количество: 10 шт 2. Закладки клейкие неоновые Количество листов в упаковке: 100 шт Количество закладок каждого цвета: 20 шт Количество цветов в упаковке: 5 шт Размер (ШхД): 12х45 мм Количество: 20 упак 3. Маркер перманентный Вид маркера: перманентный Двусторонний: нет Форма наконечника: круглая Цвет: черный Назначение: универсальный Тип: нестираемый Толщина линии письма: 0,5 мм Количество: 10 шт 4. Маркер для флипчарта Вид маркера: для флипчартов Двусторонний: нет Форма наконечника: круглая Цвет: черный Назначение: для бумаги Тип: нестираемый Толщина линии письма: 2,5 мм	56 505,50	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен.</u> Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1301 от 07.08.2026 на сумму 69 082,65 руб.; 2) вх. № 01-12/1302 от 07.08.2026 на сумму 76 985,18 руб.; 3) вх. № 01-12/1303 от 07.08.2026 на сумму 56 505,50 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 3 в размере 56 505,50 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. Блок для записей непроклеенный – 10 шт x 273,96 руб.= 2 739,60 руб. 2. Закладки клейкие неоновые – 20 упак x 68,90 руб. = 1 378,00 руб. 3. Маркер перманентный – 10 шт x 59,72 руб. = 597,20 руб. 4. Маркер для флипчарта – 10 шт x 56,26 руб. = 532,60 руб. 5. Набор текстовыделителей – 5 упак x 80,08 руб. = 400,40 руб. 6. Папка архивная – 30 шт x 340,00 руб. = 10 200,00 руб. 7. Папки-файлы перфорированные – 10 упак x 558,94 руб. = 5 589,40 руб. 8. Пленки-заготовки для ламинирования А4 – 7 упак x 1 388,82 руб. = 9 721,74 руб. 9. Подушка штемпельная – 5 шт x 642,06 руб. = 3 210,30 руб. 10. Пружины пластиковые для переплета, 10 мм – 1 упак x 554,26 руб. = 554,26 руб. 11. Пружины пластиковые для переплета, 14 мм – 1 упак x 831,40 руб. = 831,40 руб. 12. Ручка канцелярская автоматическая – 100 шт x 130,84 руб. = 13 084,00 руб. 13. Скобы для степлера – 10 упак x 47,16 руб. = 471,60 руб. 14. Этикетка самоклеящаяся – 10 упак x 719,50 руб. = 7 195,00 руб.	Август 2026 г.	Август 2026 г.	-

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		Количество: 10 шт 5. Набор текстовыделителей Двусторонний: нет Форма наконечника: скошенная Назначение: для бумаги Тип: нестираемый Толщина линии письма: 1-4 мм Количество маркеров в наборе: 4 шт Количество цветов в наборе: 4 шт Количество: 5 упак 6. Папка архивная Способ фиксации: завязка Тип: папка архивная Формат: А4 Ширина корешка: 150 мм Покрытие обложки: переплетный картон Поле для надписи: наличие Количество: 30 шт 7. Папки-файлы перфорированные Формат: А4 Вид: глянцевый Количество в упаковке: 100 шт Ориентация файла: вертикальный Тип: бесцветный Плотность: 45 мкм Фактура: гладкая Боковая перфорация: наличие Количество: 10 упак 8. Пленки-заготовки для ламинирования А4 Количество листов в упаковке: 100 шт Форма выпуска: лист Вид пленки: для двухстороннего ламинирования Тип пленки: глянцевая Толщина пленки: 150 мкм Формат листа: А4 Количество: 7 упак 9. Подушка штемпельная Цвет подушки штемпельной: синий Тип подушки штемпельной: сменная Форма: круглая Совместимость: R45 Количество: 5 шт 10. Пружины пластиковые для переплета, 10 мм Диаметр пружины: 10 мм Количество в упаковке: 100 шт					

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		Максимальное количество переплетаемых листов: 55 Количество: 1 упак 11. Пружины пластиковые для переплета, 14 мм Диаметр пружины: 14 мм Количество в упаковке: 100 шт Максимальное количество переплетаемых листов: 100 Количество: 1 упак 12. Ручка канцелярская автоматическая Вид: шариковая Возможность замены пишущего стержня: да Цвет чернил: синий Материал корпуса: пластик Толщина линии письма: 0,22 мм Длина стержня: 98 мм Диаметр шарика: 0,7 мм Клип: наличие Материал клипа: пластик Наличие грип-секции у основания: да Количество: 100 шт 13. Скобы для степлера Количество в упаковке: 1 000 шт Размер скоб: №24/6 Материал: металл с цинковым покрытием Количество сшиваемых листов, max: 30 шт Вид упаковки: картонная коробка Количество: 10 упак 14. Этикетка самоклеящаяся Материал: бумага Формат: А4 Делимость на части: наличие Количество штук на листе: 5 шт Количество листов в упаковке: 50 шт Плотность: 70 г/м2 Цвет: белый Количество: 10 упак					
2.5	Поставка расходных материалов для электрографических печатающих устройств для подготовки и проведения выборов	1. Картридж для принтера Куосера TASKalfa 3501i Тип: оригинальный Технология печати: лазерная Ресурс при 5% заполнении страницы: 35 000 стр	47 040,00	Обоснование стоимости закупки выполнено <u>методом сопоставимых рыночных цен</u> . Определение стоимости закупки производилось на основании ценовой информации, полученной по результатам запросов о предоставлении ценовой информации: 1) вх. № 01-12/1310 от 07.08.2026 на сумму 47 040,00 руб.; 2) вх. № 01-12/1311 от 07.08.2026 на сумму 53 880,00 руб.;	Август 2026 г.	Август 2026 г.	-

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
	депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга восьмого созыва	Количество: 2 шт 2. Картридж для принтера Xerox Phaser 6500N Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: голубой Ресурс при 5% заполнении страницы: 2 500 стр Количество: 3 шт 3. Картридж для принтера Xerox Phaser 6500N Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: черный Ресурс при 5% заполнении страницы: 3 000 стр Количество: 4 шт 4. Картридж для принтера Xerox Phaser 6500N Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: желтый Ресурс при 5% заполнении страницы: 2 500 стр Количество: 3 шт 5. Картридж для принтера Xerox Phaser 6500N Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: пурпурный Ресурс при 5% заполнении страницы: 2 500 стр Количество: 3 шт 6. Картридж для принтера HP LJ Pro 200 color MFP M276 Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: черный Ресурс при 5% заполнении страницы: 2 400 стр Количество: 5 шт 7. Картридж для принтера HP LJ Pro 200 color MFP M276 Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: голубой Ресурс при 5% заполнении страницы: 1 800 стр Количество: 4 шт		3) вх. № 01-12/1309 от 07.08.2026 на сумму 52 940,00 руб. Наименьшее по значению ценовое предложение потенциального поставщика № 1 в размере 47 040,00 руб. за весь объем закупки. Расчет цены контракта: 1. Картридж для Kyocera TASKalfa 3501i – 2 шт x 14 520,00 руб. = 29 040,00 руб. 2. Картридж для Xerox Phaser 6500N (голубой) – 3 шт x 430,00 руб. = 1 290,00 руб. 3. Картридж для Xerox Phaser 6500N (черный) – 4 шт x 430,00 руб. = 1 720,00 руб. 4. Картридж для Xerox Phaser 6500N (желтый) – 3 шт x 430,00 руб. = 1 290,00 руб. 5. Картридж для Xerox Phaser 6500N (пурпурный) – 3 шт x 430,00 руб. = 1 290,00 руб. 6. Картридж для HP LJ Pro 200 color MFP M276 (черный) – 5 шт x 730,00 руб. = 3 650,00 руб. 7. Картридж для HP LJ Pro 200 color MFP M276 (голубой) – 4 шт x 730,00 руб. = 2 920,00 руб. 8. Картридж для HP LJ Pro 200 color MFP M276 (желтый) – 4 шт x 730,00 руб. = 2 920,00 руб. 9. Картридж для HP LJ Pro 200 color MFP M276 (пурпурный) – 4 шт x 730,00 руб. = 2 920,00 руб.			

№ закупки	Наименование объекта закупки	Краткое описание объекта закупки (количественные и качественные характеристики товара, работы, услуги)	Стоимость закупки, руб.	Обоснование стоимости закупки (краткое содержание)	Планируемый срок заключения контракта (договора)	Планируемый срок поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг (этапы поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг)	Обоснование внесения изменений
1	2	3	4	5	6	7	8
		8. Картридж для принтера HP LJ Pro 200 color MFP M276 Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: желтый Ресурс при 5% заполнении страницы: 1 800 стр Количество: 4 шт 9. Картридж для принтера HP LJ Pro 200 color MFP M276 Тип: совместимый Технология печати: лазерная Цвет: пурпурный Ресурс при 5% заполнении страницы: 1 800 стр Количество: 4 шт					

Руководитель контрактной службы Санкт-Петербургской избирательной комиссии

Е.В. Филькина